
VERBAL

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
ftevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Oggetto: DITTA ENGINEERING - INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.- (ROMA).
Liquidazione e pagamento della fattura ri. 2012016366 del 30.11.2012, dell'
importo complessivo, IVA compresa, di €. 138.163,85 (Euro
Centotrentottomilacentosessantatre//85) al netto dell' importo di €. 4.912,60
(Euro Quattromilanovecentododici/760) di cui alla Nota di Credito 2013002629
del 15.03.2013, emessi per l 'espletamento d e l l ' a t t i v i t à di supporto avvio Sistema
ARE;AS AMC HR rilevazione presenze posi, produzione (Fondi Azienda) n. 200
accessi on site : CODICE CIG: 5201146973

SETTORE STAFF

Bilancio
Sub aggregalo di spesa

i Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportalo sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente? atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile? del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevala dal
Settore; e si iscrive? nelle? pertinenti utilizzazioni de?l
budget

t'addetto alla verifica della compatibilita economica

tista di liquidazione n 0"L

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari EconpnwetJ^Tmanzia

L. Rocc

SETTORE STAFF

II Responsabile dell'istruttoria

Responsabile del procedimento

II Dirìgente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni Annino)

Seduta del giorno
26 GIÙ. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominalo con Decreto Assessoriale della Regione
Siciliana N. 16 del 10 Gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott. ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

del Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

CON Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 464 del 22 Febbraio 2013,
Allegato A, questa ARNAS Garibaldi, ai sensi dell' art. 57 del D. Lgs. 163/2006 e
s.m.i., ha disposto di affidare l'espletamento del servizio di implementazione della
piattaforma integrata AREAS, nelP ambito dell' intervento di "Adeguamento dei sistemi
informativi aziendali" delle aziende sanitarie, finanziato dalla Regione Sieilia per
quanto eoneerne il "software" e parte delle attività formative neeessarie, alla Ditta
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A. con Sede Legale ed Amministrativa in Via S.
Martino della Battaglia n.56 - 00185 ROMA - e per la Sicilia a Palermo, già titolare del
contratto per 1' espletamento dell' attività di assistenza e manutenzione del software
applicativo "OLIAMM", attualmente sostituito dal Software applicativo denominato
AREAS, in uso presso gli uffici amministrativi di questa ARNAS Garibaldi, giusto
Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 1706 del 25/7/2011;
RITENUTO di precisare che, così come risulta dettagliato nel provvedimento de quo, il
piano dei costi del Servizio, IVA compresa, è stato, complessivamente, così suddiviso:
^ Quanto ad €. 415.933,62, a carico della Regione Sicilia nell' ambito dell'

intervento ex art. 79, come da DDG 2521/ 11;
'r Quanto ad C. 138.163,85 a carico del Bilancio, anno 2012, di questa ARNAS

Garibaldi;
> Quanto ad €. 107.048,70 a carico del Bilancio, anno 2013, di questa ARNAS

Garibaldi;
CHE in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla Legge n. 217/2010, ai fini della traeeiabilità dei flussi finanziari, il
Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al presente affidamento, dall' Autorità per la
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), risulta essere il
seguente: CODICE CIG: 5201146973;
PRESO ATTO che 1' attività de quo è stata regolarmente espletata, come risulta dai
VERBALI DI ATTIVITÀ', Allegato B, controfirmati, rispettivamente, dai Dirigenti
Responsabili dei Settori di riferimento di questa ARNAS Garibaldi, e dai referenti della
Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.a., attestanti il regolare espletamento
delle previste attività;
VISTA la fattura n. 2012016366 del 30.11.2012, Allegato C, emessa dalla Ditta
Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.- Sanità - Enti Locali - (ROMA), a fronte dell'
espletamento dell' attività di supporto AREAS AMC - I IR - Rilevazione presenze post
produzione (Eondi Azienda) - N. 200 Accessi on site -, il cui importo complessivo, IVA
compresa, è pari ad €. 138.163,85 (Euro
Centotrentottomilacentosessantatre//85) ;
VISTA la Nota di Credito n. 2013002629 del 15.03.2013, Allegato D, emessa dalla
Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.- Sanità - Ent.i Locali - (ROMA), a
storno parziale della fattura di cui al superiore capoverso, dell'importo complessivo,
IVA compresa, di C. 4.912,60 (Euro Quattromilanovecentododici//60);
RISCONTRATA, la regolarità amministrativa e contabile dei documenti contabili de
quo, emessi dalla Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.- Sanità - Enti Locali
- (ROMA), per l'espletamento dell' indicata attività;
PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), emesso
dalla Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.- Sanità - Enti Locali - (ROMA), ai
sensi dell'art. 6 del D.P.R. 207/2010 e registrato al prot. n. 0007721/2013 del
22/05/2013, Allegato E;
RITENUTO, pertanto, potersi disporre, in favore della Ditta Engineering Ingegneria
Informatica S.p.A.- Sanità - Enti Locali - (ROMA), la liquidazione ed il pagamento, dell'
importo complessivo, IVA compresa, di €. 133.251,25 (Euro



Centotrentatremiladuecentocinquantuno//25), dato dalla differenza tra l'importo
contenuto nella fattura n. 2012016366 del 30.11.2012 di €. 138.163,85 (Euro
Centotrentottomilacentosessantatre//85), IVA compresa, e 1' importo di €. 4.912,60

JEuro Quattromilanovecentododici//60) di cui alla Nota di Credito 2013002629 del
"r§.03.2013, imputando la indicata spesa sul C.E. 20003000170 - Assistenza Software
- ;del Bilancio anno 2012 ed utilizzando l'autorizzazione che verrà assegnata, con il
predente provvedimento, dal Settore Economico-Finanziario e Patrimoniale di questa

Garibaldi;
di precisare che è necessario dare al presente atto immediata esecuzione,

stante il regolare espletamento dell'attività richiesta, da parte della Ditta Engineering
jjrigegneria Informatica S.p.A (ROMA);
SU PROPOSTA del Direttore dello Staff che con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;
SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> LIQUIDARE E PAGARE, in favore della Ditta Engineering Ingegneria Informatica
S.p.A.- Sanità - Enti Locali - con Sede Legale in Via San Martino della Battaglia n.
56 - 00185 (ROMA), 1' importo complessivo, IVA compresa, di €. 133.251,25 (Euro
Centotrentatremiladuecentocinquantuno//25), dato dalla differenza tra l'importo
contenuto nella fattura n. 2012016366 del 30.11.2012 di €. 138.163,85 (Euro

v> ,Centotrentottomilacentosessantatre//85), IVA compresa, e l'importo di €. 4.912,60
'; (feuro Quattromilanovecentododici//60) di cui alla Nota di Credito 2013002629 del

\' 15.\03.2013, a fronte dell' espletamento dell' attività di supporto AREAS AMC - HK -
Rilevazione presenze post produzione (Fondi Azienda) - N. 200 Accessi on site.

> IMMUTARE la spesa complessiva di €. 133.251,25 (Euro
Centotre ntatre miladuece ntocinq uantuno / / 2 5 ), IVA compresa, sul C. E.
20003000170 - Assistenza Software - del Bilancio anno 2012 - utilizzando

- - - - ' l'autorizzazione che verrà assegnata, con il presente provvedimento, dal Settore
Economico-Finanziario e Patrimoniale di questa ARNAS Garibaldi.

x PRENDERE ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.),
emesso dalla Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.- Sanità - Enti Locali -
(ROMA), ai sensi dell'ari. 6 del D.P.R. 207/2010 e registrato al prot. n.
0007721/2013 del 22/05/2013.

x DARE al presente atto immediata esecuzione, stante il regolare espletamento
dell'attività richiesta da parte della Ditta Engineering Ingegneria Informatica S.p.A
(ROMA).

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI A^ftlNO)

ÌL DIRETTORE SANI'
Wj u^

SANVIARINE:(DOTT.

/
IL COMMISSARIO,

( DOTT. AN

r\L DIRETTORE
(DOTT.SSA

RAORDINARIO

PELLICANO)

MINISTRATIVO

D'IPPOLITO)

IL SEG 'ARIO


